
SVS/IP -  6 7 5 9 / 1 9

V  V  *  __

DODATEK C. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO

Smluvní strany:

Severočeská vodárenská společnost a. s.

se sídlem: Teplice, Přítkovská 1689, PSČ 415 50 

IČO: 49099469, DIČ: CZ49099469

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem,

sp. zn.: B 466,

bank. spojení: Komerční banka, a.s., č. účtu: 711620257/0100 

zastoupená: Ing. Bronislavem Špičákem, generálním ředitelem 

(dále jen „Objednatel")

-n a  straně jedné-

a

VHS technology a.s.

se sídlem Chotějovice 166,418 04 Světec 

IČ: 27347753, DIČ: CZ27347753

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí n.L.,

oddíl B, vložka 1885

Bank. spojení: ČSOB a.s., č. účtu 219118345/0300 

zastoupená: Ing. Dalimilem Kotasem na základě Plné moci 

(dále jen „Zhotovitel")

-  na straně druhé -

dnešního dne uzavřely tento dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo, uzavřené mezi Objednatelem a 
Zhotovitelem dne 11.9.2019 (dále jen „Smlouva")

(dále jen „Dodatek")

Verze 1.0

Dodatek SoD_VP14_VZMR_včetně VČ (ORI) ....................................................Stránka JI



Smluvní strany, vědomy si svých závazků obsažených ve Smlouvě a s úmyslem být touto 
Smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění Dodatku:

1. PŘEDMET DODATKU

1.1. Strany se tímto Dodatkem dohodly na změně Smlouvy tak, jak je stanoveno tímto 
Dodatkem.

1.2. Strany se dohodly na následujících změnách Smlouvy:

1.2.1. Čl.2.4 a rozsah předmětu díla o méněpráce a dodatečné stavební práce v režimu 
de minlmis, které vznikly ze změn při řešení stavby a jsou specifikovány 
změnovými listy č.l a č.2 dle čl.4.5, které jsou nedílnou přílohou dodatku č.l

1.2.2. Čl.4.1. cena za dílo. Tímto dodatkem se mění cena díla o výši oceněných méněprací a 
dodatečných prací , dle podmínek, stanovených čl. 4.6 smlouvy -  ocenění více a 
méněprací jako součást změnových listů, kde je popsán rozsah prací a jsou nedílnou 
součástí dodatku.

Cena celkem SoD 

Cena méněprací dle ZL 1 

Cena víceprací dle ZL 2 

Cena dodatku č. 1

1.2.3. Cena SoD + dodatek č .l

2.759.519,30 Kč bez DPH 

177.332,44 Kč bez DPH 

561.638,64 Kč bez DPH 

384.306,20 Kč bez DPH 

3.143.825,50 Kč bez DPH

1.2.4. z textu odst. 4.3. se bez náhrady vypouští text:

„(včetně ceny za Vymezené činnosti, jak je  tento pojem definován v čl. 9.23 této 
smlouvy)";

1.2.5. text odst. 9.23. se ruší a nahrazuje se textem následujícího znění:

„Součástí díla nejsou vybrané činnosti uvedené v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen 
„Vymezené činnosti"). Tyto práce jsou pro dokončení díla zcela nezbytné, nicméně 
tyto provede Objednatel, a to prostřednictvím SČVK, resp. v některých případech 
prostřednictvím jejího významného poddodavatele, společnosti Severočeská 
servisní a.s., se sídlem Teplice, Přítkovská 1689, PSČ 415 50, IČO: 05175917, 
zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem pod 
sp. zn. B 2659 (dále jen „SčS"), v rámci součinnosti Objednatele Zhotoviteli s 
provedením díla. Proto, hovoří-ii tato Smlouva o SČVK, vztahuje se uvedené ve 
vztahu k Vymezeným činnostem dle povahy věci i na SčS. ";

1.2.6. do textu odst. 10.1. se na konec jeho třetí věty doplňuje text následujícího znění:

s výjimkou vad a nedodělků obsažených ve Vymezených činnostech."; a

1.2.7. do textu odst. 10.2. se na konec jeho první odrážky doplňuje text následujícího 
znění:

„(i v elektronické podobě)"; a

1.2.8. přidává se nový odst. 11.7. s následujícím textem:

„Ustanovení tohoto článku neplatí pro Vymezené činnosti.".

Verze 1.0

Dodatek SoD_VP14_VZMR_včetně VČ (ORI) ..........................................Stránka 2



1.3. Strany výslovně stanoví, že ve všech dalších smluvních ujednáních zůstává Smlouva 
nezměněna.

2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

2.1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu Smluvních stran, účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv.

2.2. Tento Dodatek představuje úplnou dohodu Smluvních stran o předmětu tohoto 
Dodatku.

2.3. Tento Dodatek byl vyhotoven a Smluvními stranami podepsán ve čtyřech (4) 
vyhotoveních, z nichž každá ze Smluvních stran obdrží po dvou (2) vyhotoveních.

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho
k němu připojují svoje podpisy.

Objednatel Zhotovitel

V Teplicích dne__.__. 2019

Severočeská vodárenská společnost a. s.

. . . ​. ​. . . . . . . .... ​...............​.......

. . . . . . . . . . . . . .

................
. . . .

......​...........​........

Na základě Plné moci

VHS technology a.s.

....

.....................​....................​..................​.....
....... ​..... ​...............​...................​........ 

​........​....................​....... ​...................... 
​. .

Verze 1.0

Dodatek SoD_VP14_VZMR_včetně VČ (0RI) Stránka 3



F115a_Změnový list

NÁVRH ZMĚNY číslo: 01/2019
Zhotovitel: VHS technology a.s., Chotějovice 766, 418 04 Světec

<omu: Severočeská vodárenská společnost a.s. Datum: 28.11. 2019

Název akce: DC 023 048 Jílové, Teplická - rekonstrukce vodovodu

Způsob
odeslání/
předání/datum:

poštou

Odkazy na specifikaci: 
na výkresy:

na rozpočtové podklady: 
na jinou část smlouvy:

E-mailem-
x

Faxem: osobně

Ano -  viz příloha

Popis a zdůvodnění změny:
Vymezené činnosti -  odpočet neprovedených Vymezených činností.

Důvod
vícepráGe/méně
prače

zamer
objednatele

chyba v
projektové
dokumentaci

chyba
zhotovitele

vyss+
moc

j iné okolnosti

Počet připojených listů výkresů změny: žádné
Ocenění změny:

Celkem: - 177.332,44 Kč
DPH 21%: - 37.239,81 Kč
Celkem vč.DPH: - 214.571,25 Kč

Nově navržená změna sjednané ceny díla 
Cena dle SoD 2.759.519,30 Kč bez DPH 
ZL č.1_________ -177.332.44 Kč bez DPH
Celková cena 2.582.186,86 Kč bez DPH

Změna navržené lhůty dokončení díla 
(číslem/slovy):

0 kalendářních dnů

Navrhovanou změnou dojde k navýšení / ponížení rozpočtu o částku: 177.332,44 Kč bez
DPH . , ,
Cena víceprací podle tohoto Změnového listu činí 0,- Kč bez DPH, tj. 0,00 % nabídkové
ceny.
Cena méněprací podle tohoto Změnového listu činí 177.332,44 Kč bez DPH, tj. 6,426 % 
nabídkové ceny.
Cena méněprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 4 ZZVZ 
činí 177.332,44 Kč bez DPH, tj. 6,426 % nabídkové ceny.___________________________
Počet připojených listů specifikací (změnový rozpočet): 1
Zástupce zhotovitele:
Zhotovitel vypracoval tento Změnový list včetně příloh a prohlašuje, že všechny uvedené 
údaje jsou pravdivé.

........ fI.......................... Podpis.. . .



PŘIJETI ZMĚNY

Posouzení změny:
<omentář ke způsobu stanovení ceny a její přiměřenosti:
Ceny byly stanoveny na základě j.c. původního rozpočtu dle SoD a cen obvyklých..

1)
Odůvodnění změny de minimis (§ 222 odst. 4 ZZVZ)

- změna nemění celkovou povahu původní veřejné zakázky
- nedojde ke změně zhotovitele
- hodnota změny (všech změn v rámci této stavby realizovaných v režimu de minimis, tedy 

součet absolutních hodnot více- a méněprací realizovaných v tomto režimu) je nižší, než 
finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku na stavební práce a současně nižší než 15 % 
ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné zakázky

Stanovisko projektanta (AD):
Projektant souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
​. . ​.......... ​...............​.....................................................................

...... ​......... ​...................................................................​. . . .. ​.......... ¿ - f c - L d f t y.............. . Datum 7
Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI:
TDI souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
k přijetí / zamítnutí změny...................................................

............​..................................................................................... .atum *

Zástupce objednatele:
Objednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráoe / méněpráce ), které jsou předmětem 
této změny, po věcné stránce, z hlediska přiměřenosti ceny, včetně odůvodnění aplikovatelnosti 
§ 222 odst. 4 až 7 ZZVZ, kterým se rozumí zdůvodnění splnění zákonných podmínek pro realizaci 
víceprací / méněprací dle výše uvedených .....................​. . ​............​. měn podle § 222 odst. 5 nebo 

​. . . ​. . ​. ​. . . . . . . .....................​...............

...............​.............

...........​............ .......................

.

..........................................m

X i ju n

Toto Přijetí změny (dále jen "PZ") je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné 
k přijetí / zamítnutí návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující / nevyhovme k proveden 
změny. K zadání dodatečných stavebních prací / méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny, 
dojde až po podpisu dodatku k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. 
V případě, že zhotovitel vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku 
SoD oběma smluvními stranami.______________________ _ _



NÁVRH ZMĚNY číslo: 02/2019
Zhotovitel: VHS technology a.s., Chotějovice 166, 418 04 Světec

<omu: Severočeská vodárenská společnost a.s. Datum: 28.11. 2019

Název akce: DC 023 048 Jílové, Teplická - rekonstrukce vodovodu

Způsob poštou E-mailem- Faxem: osobně
odeslání/ X
předání/datum:
Odkazy na specifikaci: 

na výkresy:

na rozpočtové podklady: 
na jinou část smlouvy:

Ano -  viz příloha

Popis a zdůvodnění změny:
Vícepráce

- Při přípravě PD nebylo možné zjistit existenci stávajícího kolektoru mezi 
budovami papíren DS Smith Packaging Czech Republik s.r.o. Až při realizaci 
stavby bylo zjištěno, že kolektor je umístěn v trase navrhovaného vodovodu. 
Rekonstrukce bude muset být provedena otevřeným výkopem, s uložením 
potrubí do chráničky, staničení stavby 0,160m v délce 3 m. Z důvodu propojení 
řadu bude nutné navýšení montážních jam, a tím dojde k navýšení množství
zasypu

Důvod
a leanomvycn
7iímpr

vrstev KomuniKí 
chyba v

d u t í  č l  S U U V I S t

chyba
djiuiuii ui
vyšší

1 I I  l U d l l .

iíné okolnosti
Thntnwitel» mQfiviceprace/mene

práce
U U J t í U I  l a l c t c ( J I  U J C M U V C

dokumentací

Počet připojených listů výkresů změny: žádné
Ocenění změny:

Celkem: + 561.638,64 Kč 
DPH 21%: 117.944,11Kč 
Celkem vč.DPH: 679.582,75 Kč

Cena dle SoD 
ZL č.1 
ZL č.2

2.759.519,30 Kč bez DPH 
-177.332,44 Kč bez DPH 
561.638.64 Kč bez DPH

Celková cena 3.143.825,50 Kč bez DPH

(číslem/slovy):
0 kalendářních dnů

Navrhovanou změnou dojde k navýšení / ponížení rozpočtu o částku: 561.638,64 Kč bez 
DPH
Cena víceprací podle tohoto Změnového listu činí 561.638,64 Kč bez DPH, tj. 20,35 % 
nabídkové ceny.
Cena víceprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 
ZZVZ činí 561.638,64 Kč bez DPH, tj. 20,35 % nabídkové ceny 
Cena méněprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 4 ZZVZ 
činí 177.332,44 Kč bez DPH, tj. 6,426 % nabídkové ceny.
Počet připojených listů specifikací (změnový rozpočet): 2
Zástupce zhotovitele:
Zhotovitel vypracoval tento Změnový list včetně příloh a prohlašuje, že všechny uvedené



údaje jsou pravdivé. 

​.......................... Podpis . . . . . ​. . . .. . . . . .  .. / . f ' ^  t

PŘIJETÍ ZMĚNY .. ..

Posouzení změny:
<omentář ke způsobu stanovení ceny a její přiměřenosti:
Ceny byly stanoveny na základě j.c. původního rozpočtu dle SoD a cen obvyklých..
1)
Odůvodnění dodatečných stavebních prací -  nepředvídatelné stavební práce (§ 222 odst. 6 ZZVZ)

- nedojde ke změně zhotovitele
- potřeba víceprací / méněprací—vznikla v důsledku okolností, které zadavatel (objednatel) 

jednající s náležitou péčí nemohl předvídat
- vícepráce / méněpráce nemění celkovou povahu původní veřejné zakázky
- hodnota součtu absolutních hodnot všech realizovaných více- a méněprací v rámci této stavby,

realizovaných v tomto režimu, nepřekročí 50 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné 
zakázky a současně celkový cenový nárůst související s vícepracemi dle § 222 odst. 5 a 6 
ZZVZ při odečtení méněprací, které nebyly s ohledem na tyto změny realizovány, nepřesáhne 
30 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné zakázky (pozn. do tohoto limitu není třeba 
započítávat změny de minímis ve smyslu § 222 odst. 4 ZZVZ ani záměnu položek soupisu 
stavebních prací ve smyslu § 222 odst. 7 ZZVZ)______________ _ _ __________________

Stanovisko projektanta (AD):
Projektant souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
k přijetí / zamítnutí změny

. .....................................Z : ..Ů -  t # '?...... ​.........​.............

. .

. . ​.
Podpi. ................... . . .  Datum

Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI:
TDI souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
k přijetí / zamítnutí změny

........... ​.......... Podpis........................Datum

Zástupce objednatele:
Objednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce / méněpráce ), které jsou předmětem 
této změny, po věcné stránce, z hlediska přiměřenosti ceny, včetně odůvodnění aplikovatelnosti 
§ 222 odst. 4 až 7 ZZVZ, kterým se rozumí zdůvodnění splnění zákonných podmínek pro realizaci 
víceprací / méněprací dle výše uvedených ustanovení a v případě změn podle § 222 odst. 5 nebo

. . . ​. . . . . . . . . . . . ​.....................​..................................................​..................................................... /

...............​............. ................. ​. . . . . . ​. . . . . .​. . . . tum ý  u

Toto Přijetí změny (dále jen "PZ") je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné 
k přijetí / zamítnutí návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující / nevyhovuiíGí k provedení 
změny. K zadání dodatečných stavebních prací / méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny, 
dojde až po podpisu dodatku k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. 
V případě, že zhotovitel vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku 
SoD oběma smluvními stranami. __________________________________________________ _


